

# Diário Oficial de Contas Tribunal de Contas de Mato Grosso



Ano 14 N° 3597 Página 38

Divulgação terça-feira, 29 de abril de 2025

Publicação quarta-feira, 30 de abril de 2025

### KARLA NAYARA DAMACENO Agente de Contratação

## CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

#### **PORTARIA**

#### PORTARIA Nº 168 DE 28 DE ABRIL DE 2025

Concede o restante do período de férias a servidora Rejane Nicoletti Reis Silva.

O Excelentíssimo Senhor Rodrigo Desordi Fernandes, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando o § 2º do art. 78 da Lei Complementar nº 140/2011;

Considerando a Portaria 147/2025; e

Considerando solicitação da servidora;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o restante do período de férias a servidora Rejane Nicoletti Reis Silva, entre os dias 05/05/2025 e 10/05/2025

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 28 de abril de 2025.

#### RODRIGO DESORDI FERNANDES Presidente

#### PORTARIA Nº 169 DE 28 DE ABRIL DE 2025

Coloca a disposição a servidora Rejane Nicoletti Reis Silva.

O Excelentíssimo Senhor Rodrigo Desordi Fernandes, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando a Lei Municipal nº 1.843/2009; e

Considerando o Ofício GAPRE nº 077/2025 de 23 de abril de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º - Colocar a disposição do Poder Executivo Municipal de Sorriso, com ônus para o órgão cessionário, a servidora REJANE NOCOLETTI REIS SILVA, lotada no Quadro dos Cargos em Provimento Efetivo da Câmara Municipal de Sorriso, no cargo de Assistente Administrativo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor em 12 de maio de 2025.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 28 de abril de 2025.

#### RODRIGO DESORDI FERNANDES Presidente

#### PORTARIA Nº 167, DE 28 DE ABRIL DE 2025.

Designa o servidor ALAN AZEVEDO FERNANDES como Fiscal Titular, e o servidor JOSÉ MARCIO CAVALETTI como Fiscal Suplente das Atas de Registro de Preços n.º 007-2025, n.º 008-2025, n.º 009-2025 e n.º 010-2025 da Câmara Municipal de Sorriso e dá outras providências

O Excelentíssimo Senhor Rodrigo Desordi Fernandes, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando a obrigatoriedade em designar os servidores para realizar a fiscalização de contratos, nos termos do artigo 117 da Lei 14.133/2021:

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor ALAN AZEVEDO FERNANDES como Fiscal Titular, e o servidor JOSÉ MARCIO CAVALETTI como Fiscal Suplente, das Atas de Registro de Preços n.º 007-2025, n.º 008-2025, n.º 009-2025 e n.º 010-2025, Processo Administrativo nº 014/2025, que tem como objeto o Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em Confecção e Impressão de Materiais Gráficos, de Acordo com as Necessidades da Câmara Municipal de Sorriso/MT.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 28 de abril de 2025.

#### **RODRIGO DESORDI FERNANDES**

Presidente